
 
 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZA 

 
VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E  

INTERNACIONALIZACIÓN 

 

movilidad.internacional@ehu.es 
www.ehu.eus 
 

1 
 

BIZKAIKO CAMPUSA - CAMPUS DE BIZKAIA 
Liburutegia Eraikina 2º solairuan, Sarriena auzoa 

z.g.48940 Leioa (Bizkaia) 
 

 

BEHIN-BETIKO EBAZPENA, 2024ko 
MARTXOAREN 27koa, EUSKARA, KULTURA 
ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZARENA, ERASMUS+ 
MUGIKORTASUN LUZEETARAKO 2022/23 
NAZIOARTEKO MUGIKORTASUNERAKO 
DOKTOREGO-IKASKETETARAKO 
DIRULAGUNTZAK ESLEITZEN DITUENA  
 
 
2023ko maiatzaren 31ean argitaratutako 
deialdiaren arabera, 2024ko otsailaren 28ra arte, 
egun hori barne, egon da irekita eskaerak 
aurkezteko epea.  
 
Proposamen honetan kontuan hartu dira 
2024/02/01etik eta 2024/02/29ra bitartean 
aurkeztutako eskabideak. 
 
Jasota dagoenez, guztiz HIRU (3) eskabide jaso 
dira adierazitako epean.  Eskaera hauek bi 
eskatzaileek aurkeztu zituzten. Horietako batek 
eskaera bat aurkeztu zuen, baina berak 
hautatutako unibertsitateak ez zuen onartu.  
Beste eskatzaileak aurkeztutako lehen eskaera 
ere baztertu egin zuen aukeratutako 
unibertsitateak. Horregatik, pertsona berak, 
eskabidea egiteko epea irekita zegoela, beste 
unibertsitate baterako eskaera aurkeztu zuen 
berriro.  
 
Aurrekoarekin bat etorriz, martxoaren 12an 
ebazpen proposamena argitaratzea onartzen 
zen, entzungai prozesurako legezko epea irekita 
utziz. 
 
Ez da eskatzaileen alegaziorik egin, eta epe hori 
amaitu ondoren, Euskara, Kultura eta 
Nazioartekotzeko errektoreordea ados dago 
proposamenean ezarritakoarekin, eta eman 
zaizkion eskumenez baliatuz, honako hau 
 

 
EBATZI DU 

 
 
LEHENENGOA.- I. eranskinean jasotako 
eskabidearen finantzaketa onartzea eta II. 
eranskinean jasotakoak baztertzea. 
 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 27 DE MARZO 
DE 2024, DEL VICERRECTORADO DE 
EUSKERA, CULTURA E 
INTERNACIONALIZACIÓN, POR LA QUE SE 
ADJUDICAN PROVISIONALMENTE LAS 
AYUDAS ECONÓMICAS PARA LA MOVILIDAD 
INTERNACIONAL 2023/24 DE MOVILIDADES 
LARGAS ERASMUS+ PARA ESTUDIOS DE 
DOCTORADO 
 
De acuerdo con la convocatoria publicada el 31 de 
mayo de 2023, el plazo de presentación de 
solicitudes para tomar parte en la misma ha 
permanecido abierta hasta el 28 de febrero. 
 
En la presente propuesta se han tenido en cuenta 
las solicitudes presentadas durante el periodo 
comprendido entre el 01/02/2024 y el 29/02/2024. 
 
Tal y como consta, se han recibido un total de 
TRES (3) solicitudes dentro del plazo indicado. 
Estas solicitudes fueron presentadas por dos 
solicitantes. El primero de ellos presentó una 
solicitud que no fue aceptada por la universidad 
seleccionada por el mismo. La primera solicitud 
presentada por el otro solicitante tambíen fue 
rechazada por la universidad elegida. Por este 
motivo, esta segunda persona presentó en plazo 
una segunda solicitud para otra universidad. 
 
 
Conforme a lo anterior, el 12 de marzo se publicó 
la propuesta de resolución dejando abierto el 
plazo legal para el trámite de audiencia. 
 
 
No habiéndose producido alegaciones de las 
personas interesadas, y una vez concluido el plazo, 
la Vicerrectora de Euskera, Cultura e 
Internacionalización estando conforme con los 
términos de la propuesta, y en virtud de las 
atribuciones que tiene conferidas, 

 
RESUELVE 

 
 
PRIMERO.- Aprobar la financiación de la solicitud 
recogida en el  Anexo I y excluir las recogidas en el 
Anexo II. 
 

mailto:internacional@ehu.es


 
 

EUSKARA, KULTURA ETA NAZIOARTEKOTZEAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZA 

 
VICERRECTORADO DE EUSKERA, CULTURA E  

INTERNACIONALIZACIÓN 

 

movilidad.internacional@ehu.es 
www.ehu.eus 
 

2 
 

BIZKAIKO CAMPUSA - CAMPUS DE BIZKAIA 
Liburutegia Eraikina 2º solairuan, Sarriena auzoa 

z.g.48940 Leioa (Bizkaia) 
 

 

 
BIGARRENA. – Ebazpen hau eta haren 
eranskinak argitaratzeko agintzea. 
 

HIRUGARRENA.- Erabaki honek ez dio 
amaiera ematen administrazio bideari, eta 
beraren kontra gorako errekurtsoa aurkez 
dakioke Euskal Herriko Unibertsitateko 
Errekurtsoen, Irizpenen eta Sinplifikazioaren 
arloko Batzorde Administratiboari (EISBA) 
hilabeteko epean, berau argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera, horrek ezertan eragotzi gabe 
beste edozein errekurtso jartzea. 

 

Gorako errekurtsoa jarri denetik hiru hilabete 
igaro badira erabakirik jakinarazi gabe, 
administrazioaren isiltasunez ezetsi dela ulertu 
beharko da, eta orduan administrazioarekiko 
auzi errekurtsoa jarri ahal izango da Bilboko 
administrazioarekiko auzien epaitegietan. 
 

 
SEGUNDO.-  Proceder a la publicación de esta 
resolución y sus anexos. 
 
TERCERO.-  La presente resolución no pone fin a 
la vía administrativa, y contra la misma podrá 
interponerse recurso de alzada en el plazo de un 
mes, a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, ante la Comisión Administrativa de 
Recursos, Dictamen y Simplificación de la 
Universidad del País Vasco/Euskal Herriko 
Unibertsitatea COARD/EISBA, sin perjuicio de que 
pueda ejercitar cualquier otro que estime 
procedente. 

Transcurridos 3 meses desde la presentación del 
recurso de alzada sin que se haya notificado su 
resolución, se entenderá desestimado por silencio 
administrativo, y podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de 
lo Contencioso-administrativo de Bilbao. 
 

 
 

Leioan, 2024ko martxoaren 27an En Leioa a 27 de marzo de 2024. 
 
 

 

 

 

 

 

M. Juncal Gutiérrez Mangado 

Euskara, Kultura eta Nazioartekotzearen Arloko Errektoreordea 
Vicerrectora de Euskera, Cultura e Internacionalización 

mailto:internacional@ehu.es

		2024-03-27T12:54:20+0100
	34086833M MARIA JUNCAL GUTIERREZ (R: Q4818001B)




